

## Nr 9.

*Utlåtande i anledning av väckt motion angående fiskerätten vid kusterna av Hallands samt Göteborgs och Bohus län.*

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 148, av herr *Utbult m. fl.* har hemställts, »att allt fiske vid kusterna av Hallands samt Göteborgs och Bohus län göres fritt för varje svensk medborgare».

Beträffande de skäl som anförts till stöd för nämnda yrkande får utskottet hänvisa till motionen.

Beträffande rätt till fiske gäller enligt lagen den 27 juni 1896 om rätt till fiske med däri sedermera vidtagna ändringar, att saltsjöfisket inomskärs i princip tillhör den som äger stränder och holmar omkring fiskevattnet. Vid öppna havsstranden samt utom skären omfattar, där ej annat är föreskrivet, strandägarens enskilda fiskerätt allt det vatten som finnes till och med etthundraåttio meter från det ställe invid stranden, där stadigt djup av två meter vidtager. I öppna havet äger varje svensk undersåte rätt att fiska med rörlig fiskeredskap.

Såsom undantag från förevarande bestämmelser i vad avser västkusten stadgas, att vid de delar av rikets västra kust, där för fångande av havsfisk, som går till stränderna i stora stim, de fiskande av ålder oklandrat följt fisken efter dess drev och fiskat vid annans strand, sådan rättighet fortfarande skall tillkomma dem. Dessutom äger i Göteborgs och Bohus samt Hallands län varje svensk undersåte även eljest rätt att med rörlig redskap utöva fiske eller agntäkt vid annans strand; dock är inom 180-metersgränsen strandägaren förbehållen fiske efter ostron ävensom, i Vette, Tanums och Kville härader samt i Åby-, Bro- och Gullmarsfjordarna, fiske efter hummer. Vid Skånes västra kust äger med visst undantag varje svensk undersåte utöva fiske eller agntäkt vid annans strand.

*Utskottet.* Utskottet vill erinra, att de sakkunniga, som med stöd av Kungl. Maj:ts bemyndigande den 8 oktober 1943 tillkallats för att verkställa utredning och avgiva förslag till lagstiftning angående rätt till fiske m. m. (fiskerättskommittén), den 31 juli 1947 avgivit betänkande med förslag till fiskelag jämte därmed sammanhängande författningar. Nämnda betänkande är efter vederbörlig remissbehandling för närvarande föremål för beredning inom Kungl. Maj:ts kansli. Enligt utskottets mening synes den av motionär-

terna väckta frågan vara av sådan beskaffenhet, att densamma bör prövas i anslutning till det förslag till ny fiskelag, som kan komma att framläggas. Med hänsyn härtill anser sig utskottet icke kunna biträda motionärernas förslag.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att motionen II: 148 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 12 mars 1948.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

\_\_\_\_\_

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 7.

\_\_\_\_\_